~ Las Partidas aludirdn también a la cuestién de la sepultura
de los famihares y al hecho de que éstos suelen disponerla en

]os monasterms a que se encomendaron ; pero prescriben que

55. San Cugat, 111, pag. 267, doc. num. 1.114, de 29 de febrero de 1178:
«Notum s1t cunctis quod ego Bernardus de Papiolo dono et offero Dz-
mino et cenobio S. Cucuphatis corpus meum et animam in vita et in mor-
te; eligo 1bi sepulturam meam ubiqumque me mori contigerit, et non sit
miht licitum venire ad conversionem nisi in predicto monasterio, nec alibi
ahgere Gepu]turamn; Santas Creus, pég: 371, doc. num. 370, de 10 de- sep-
tiembre de 1193: «Notum sit cunctis quod ego Uget de Podio Cerritanc..
voveo tradere et dare de vita mea vel de morte corpus meum cum C. Soli-
dos Barchinone monasterio de Sanctis Crucibus... ut in nullo alio loco pos-
sim 1am amplius dimittere vel dare de vita mea aut de morte aliquo modo..
Qua propter e¢go prenominatus Ugo prefati cenobnn abbas et omnis con-
ventus ewusdem loci recipimus te Uget in fratrem nostrum et facimus te
participém nostrorum spiritualium bonorum...»

56. Liébana, pag. 166, doc. nuim. 139, de 8 de julio de 1220: «Noscant
presentes et postert quod ego Didacus Gutterri promitto corpus meum sub
religione sacramento ad sepelliendum in monasterio Sancti Theoribii super
quatuor evangelio, in manu prioris Allefonsi at asigno ibi meam sepultu-
ram, et pro remedio-anime mece et parentum meorum dono et offero ad
supradictum monasterium post obitum meum, XXti vaccas directas et unam
equam... Ea propter ego prior Allefonsus et omnis eiusdem loci conuentus
propter hanc oblationem quam nobis facitis recipimus .uos in confratrem et
In socium in hoc monasterio et in Oniens:t ecclesia Sancti Saluatoris tam in
temporalibus quam in spiritalibus et in omni diuino officio quod ibi sit
assidue die ac nocte...»

57- A. H. D. E., X1V, 1942-43, pag. 572. Fuero de Aquasubterra y Va-
lleluengo concedido por el Abad de Castafieda en 1237: «... et ipsi qui uol-
uerint esse familiares ueniant sepeliri in monasterio cum suis tercis, excepta
manda -sut clerici et sue ‘ecclesie quae debet esse mensurata; et alii qui
uoluerint jacere in monasterio similiter faciant; et qui in alia parte sepelire
uoluerint ‘dent nobis ‘medias tercias et cum alias medias eant in pace eicepta
manda clericis et ecclesie.»
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las parroquias perciban los derechos correspondientes como fe-
ligreses que eran de ellas. Por familiares se entienden aqui a
«los que toman senial de habito de alguna Orden e moran en
sus casas seyendo sefiores de lo suyo e non se desamparan de-
llon %, LExisten cilertamente formas de «familiaritas» mas es-
trictas, en que el socio habita en la 1glesia a que pertenece y
que da lugar, desde luego, a una situacién distinta. Este pre-
cepto de las Partidas es anidlogo al que determina que las pa-
rroquias no pierdan los derechos sobre la porcion funeraria de
quien, estando enfermo, ingresara en Religién y muriera a con-
secuencia de aquella misma enfermedad, disposicién dinigida,
evidentemente, a evitar posibles fraudes y reveladoras ambas
de las directrices, estrechamente ligadas a la doctrina candnica
contemporanea, de la obra de Alfonso X, sobre las que tendre-
mos ocasion de 1nsistir y consistentes sobre todo en armonizar la
hibertad de sepultura con el respeto a los legitimos derechos *°